

Co słycać w izbie...

Pazdziernik był przede wszystkim pierwszym miesiącem, w którym w izbie lekarskiej rozpoczął się okres podsumowań VI kadencji 2009–2013. Poszczególne organy i komisje problemowe składały sprawozdania kadencyjne, które po zatwierdzeniu bądź odrzuceniu przez stosowne organy zostaną opublikowane w kolejnych numerach „Biuletynu”. Wszystko bowiem zmierza do XXXV Sprawozdawczo-Wyborczego Okręgowego Zjazdu Lekarzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, który odbędzie się 7 grudnia 2013 r.

Październik to także miesiąc, w którym przystąpiono do intensywnej działalności szkoleniowej. Odbywały się przede wszystkim kursy komputerowe: 5 i 26 października, 7 i 8 października, 10 i 11 października (Konin), 12 i 19 października, 22 i 23 października, 28 i 29 października. Wróciły również kursy z medycyny ratunkowej: Stany nagłe w praktyce lekarza dentystry – 25 października, oraz Wybrane stany zagrożenia życia dla lekarzy – 22 i 24 października. 28 października szkolenie dla lekarzy dentystry w siedzibie WIL zorganizowała firma zewnętrzna. W dniach 21–31 października odbył się kurs w zakresie zdrowia publicznego organizowany przez jedną z katedr Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. Również 9 października seminarium w zakresie odpowiedzialności zawodowej dla lekarzy zorganizowało TU Inter Polska.

W październiku rozpoczęła się także nauka języków w ramach dotychczasowych kursów. Do sprawdzonych i cieszących się dużym zainteresowaniem kursów języka angielskiego i niemieckiego dołączyły język hiszpański oraz norweski. 10 października edukację rozpoczęła pilotażowa grupa lekarzy seniorów, którzy przy kawie i w luźniejszej atmosferze przypominają sobie swoją dotychczasową wiedzę z języka angielskiego lub doszli do wniosku, że przyszedł czas na jej przyswojenie.

18 października spotkanie o charakterze szkoleniowym oraz podsumowującym odbyli okręgowi rzecznicy odpowiedzialności zawodowej, a 19 października członkowie Okręgowego Sądu Lekarskiego.

Działalność administracyjna izby to przede wszystkim decyzje podjęte na posiedzeniu Okręgowej Rady Lekarskiej, które odbyło się w dniu 26 października. Na posiedzeniu tym przyznano Prawa Wykonywania Zawodu lekarzom cudzoziemcom, oddelegowano przedstawicieli izby do prac w komisjach konkursowych w podmiotach leczniczych. Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej obradowało dwukrotnie – 10 i 26 października. W dniu 10 października zdecydowano m.in. o tym, że członkowie izby, po zalogowaniu się poprzez stronę izby, nadal będą mogli bezpłatnie korzystać (75 jednoczesnych dostępu) z serwisu prawnego „Prawo i zdrowie” – szczegółowe informacje w innej części „Biuletynu”.

Komisje izbowe spotykały się w następujących terminach: 2 października – Komisja Etyki Lekarskiej, 3 października – Komisja ds. Zdrowia Publicznego, 5 października – Komisja Stomatologiczna, 7 października – Komisja ds. Kształcenia Medycznego, 10 października – Komisja ds. Emerytów i Rentistów, 16 października – Komisja Finansowa, 22 października – Komisja ds. Konkursów.

Ponadto 8 października w siedzibie WIL odbyło się spotkanie stomatologicznego zespołu negocjacyjnego z Dyrektorem WOW NFZ p. Filipem Nowakiem poświęcone kontraktowaniu świadczeń na 2014 r. Rozmowy były trudne, ale i merytoryczne. Widać dalszą wolę współpracy i dalszych konsultacji, jednak o pozytywne efekty rozmów może być trudno.

MAREK SAJ, ADMIN@WIL.ORG.PL